Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кошлаковская основная общеобразовательная школа

 Шебекинского района Белгородской области»

(МБОУ «Кошлаковская ООШ»)

Приказ

от 08 сентября 2023 года                                                                  № 167

О назначении координатора

по реализации плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся

на 2023/2024 учебный год

   На основании приказа департамента образования Белгородской области от 17.09.2021

года № 2535 « О реализации мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся», с целью осуществления мероприятий в рамках реализации

национального проекта «Образование», направленных на повышение качества общего

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  школьным координатором по реализации мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «Кошлаковская ООШ» Богатыреву Ольгу Александровну, заместителя

директора.

2. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся школы на 2023-

2024 учебный год. (Ответственный: Богатырева Ольга Александровна)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Кошлаковская ООШ»:_____ _________О.Тарасова